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Referat af ordinær generalforsamling 28. oktober 2015 

 

 

 

Den 28. oktober 2015, kl. 19.00 afholdtes ordinær generalforsamling i A/B Mozartshus på Karens Minde 

Kulturhus, ”Loftet”, Wagnersvej 19, 3. sal, 2450 Kbh. SV. 

 

Formand Dorthe Eren bød velkommen, og startede med et øjebliks stilhed for de andelshavere, der var 

afgået ved døden i årets løb 

 

Der var 15 fremmødte andelshavere og 2 fuldmagter, i alt 17 stemmer. 

 

Dagsorden i henhold til foreningens vedtægter. 

 

 

Ad 1 - Valg af dirigent 
Lene Hansen fra SJELDANI blev valgt som dirigent og referent.   

 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og afholdt i henhold til vedtægterne 

samt beslutningsdygtig.  

 

 

Ad 2 - Bestyrelsens beretning 
Beretningen havde været offentliggjort inden generalforsamlingen og gengives herved: 

 

Bestyrelsen har i perioden siden sidste generalforsamling i oktober 2014 mødtes ca. 1. gang om måneden 

til bestyrelsesmøde 

 

I perioden har bestyrelsen bestået af formand Dorthe Eren og bestyrelsesmedlemmer Steven Hansen, 

Camille Raisch-Untereiner, Jan Koc og Morten Svenstrup. Suppleant har været Mikkel Brunberg. Siden 1. 

september, hvor Jan flyttede har Mikkel været fuldgyldigt medlem af bestyrelsen.  

 

Valg til bestyrelsen 

I år skal der vælges en formand og 1 eller 2 bestyrelsesmedlemmer. Formand Dorthe Eren genopstiller ikke. 

Morten Svenstrup stiller op som formand.  Bestyrelsen konstituerer sig selv på første bestyrelsesmøde efter 

generalforsamlingen. Der skal fortsat vælges 2 suppleanter til bestyrelsen.   

 

Bestyrelsen opfordrer beboerne til at overveje om en plads i bestyrelsen, eller som suppleant, kan være 

interessant. Arbejdet giver indflydelse på, hvordan vores forening drives. Desuden kan arbejdet være 

lærerigt, idet man kan få indsigt i byggeprojekter og meget andet.  

Hovedtemaer i bestyrelsens arbejde:  

 

Varme og vand:  

Det går fortsat godt med vores varmeforbrug. Forbruget er faldet 10% sidste varme år. Der er nu gået to år 

med varmemålere. Vi kan se, at mange har justeret deres varmeforbrug.  
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I løbet af 2016 skal der sættes målere på det varme vand. Det er lovbefalet. Bestyrelsen fremlægger et 

forslag om opsætning af varmtvandsmålere.  

 

Reparationer & Vedligeholdelse:  

Vi har i år ikke haft større vedligeholdelsesarbejder. Dog er der skiftet faldstammer et par steder i 

forbindelse med lejlighedsrenoveringer. Når en andelshaver renoverer køkken eller bad ser vi på 

faldstammer og vandrør og vurderer om de skal skiftes i den forbindelse.   

 

At skifte faldstammer og vandrør er en større opgave, der kræver koordination mellem flere håndværkere 

og beboerne. Det tager derfor tid og er selvfølgelig til gene for de pågældende beboere i den tid. 

Bestyrelsen er i dialog med vores håndværkere om at informere så godt som muligt og være i dialog med 

beboerne.  

 

Maling af altaner:  

I forbindelse med 1 års gennemgangen af vores altanprojekt blev det aftalt, at håndlisterne på altanerne 

skal males igen. Der er netop nu dialog med entreprenøren om en holdbar løsning.  

 

Vinduer 

Der er nu tilbagekøbt vinduer af et par beboere. Beboere, der på deres salgsaftale eller andelsbevis kan 

vise, at de har betalt for vinduer, kan få tilbagebetalt en del af denne udgift. Der afskrives efter gældende 

afskrivningsregler.  

 

Trappevask 

Vi har i år skiftet firma, der står for trappevask. Det gamle firma gik konkurs og vi valgte at gå over til 

Racoon efter at have fået to tilbud hjem.  

 

Salg&Vurderinger 

Der er i sidste regnskabsår solgt 7 lejligheder. Det går godt med salget af lejligheder. Der er igen en mindre 

venteliste til vores lejligheder.  

 

Der skal fortsat være en vurdering af alle lejligheder. På hjemmesiden www.mozartshus.sjeldani.dk er der 

nu et dokument, der beskriver proceduren omkring salg.  

 

Ejendomsvurdering:  

Der blev foretaget en valuarvurdering i forsommeren. Denne vurdering blev på 58 mill. Kr. Det er lavere 

end den offentlige vurdering, men med de forbehold vi har taget i vores beregning af andelskronen er det 

stadig forsvarligt at benytte den offentlige vurdering med de fratræk der er lavet i den.  

 

Der benyttes fortsat den offentlige ejendomsvurdering fra 2012.  A/B Mozartshus var her vurderet til 67. 

mill. kr.  

 

Økonomi:  

A/B Mozartshus har stadig en sund økonomi. Dog har sidste års renovering og efterfølgende udskiftning af 

stuk og malerarbejde, samt udskiftning af flere faldstammer og reparation af hegn tæret på opsparingen. Så 

vi må tænke os lidt bedre om i den nærmeste fremtid. Vi er dog stadig sikre, idet der inden andelsværdien 

er regnet ud, er reserveret en del af værdien. Dette gør at der er plads til at kunne tage nødvendige lån 

uden andelsværdien berøres af det.  

 

Gårdlauget:  

Gårdlauget kører fortsat med deltagelse af alle tre foreninger i bestyrelsen. Husk at forslag vedr. gården 

skal stilles på gårdlaugets generalforsamling, der ligger i maj måned.  
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Hjemmeside 

Foreningens hjemmeside www.mozartshus.sjeldani.dk indeholder dokumenter om ejendommen. Ud over 

det der ligger, vil bestyrelsen sørge for, at regler for vedligeholdelse, egenbetaling m.v. lægges på 

hjemmesiden.   

 

Kontaktoplysninger til bestyrelsen, administration, vicevært og håndværkere findes også på hjemmesiden.  

 

Vi opfordrer til at beboere melder sig til nyhedsbrevet via hjemmesiden.  

 

 

Følgende kommentarer fremkom til beretningen: 

 

Formanden oplyste, at såfremt andelshaverne har brug for akut hjælp – skal de skrive til bestyrelsesmailen, 

som er: mozartshus@yahoo.dk 

 

Der var ikke yderligere bemærkninger til beretningen.  

 

Beretningen blev taget til efterretning. 

 

 

Ad 3 - Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
Dirigenten gennemgik regnskabet, som havde været offentliggjort over for foreningens medlemmer forud 

for generalforsamlingen på foreningens hjemmeside. 

 

Regnskabet udviste et overskud på 224.156 kr. før betaling af afdrag. 

 

For at kunne bevare samme andelsværdi som sidste år, er der anvendt 462.102 af den afsatte reserve på 

13.400.000. Foreningens samlede egenkapital udgør herefter 53.799.902. Egenkapital til andelskrone-

beregning udgør 40.862.004. 

 

Andelsværdien udgør kr. 9.655,00 pr. m2 (samme som sidste år) 

 

Regnskab og andelsværdi blev enstemmigt godkendt. 

 

 

Ad 4 - Fremlæggelse af budget til godkendelse 
Dirigenten gennemgik budgettet, som havde været offentliggjort over for foreningens medlemmer forud 

for generalforsamlingen på foreningens hjemmeside.  

 

Boligafgiften stiger automatisk hvert års 1.8. med 4%. I henhold til beslutning truffet i 2008 skal 2% af 

stigningen henlægges årligt/anvendes til betaling på lån til større vedligeholdelsesarbejder, de andre 2% 

dækker almindelige prisstigninger. 

 

Der afsættes 450.000 til vedligeholdelse og nyanskaffelser. 

 

Budgettet blev enstemmigt godkendt. 

 

 

Ad 5 - Indkomne forslag 
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Forslag 1 – Varmtvandsmålere 
Bestyrelsen bemyndiges til, inden for en beløbsramme på kr. 250.000,-, at igangsætte og gennemføre 

opsætning af varmtvandsmålere i alle lejligheder og lejemål. Udgiften finansieres via foreningens 

opsparede midler. 

Motivation: Varmtvandsforbruget vil blive fordelt efter forbrug, som det resterende varmeforbrug. 

Derudover bliver det lovpligtigt at have individuelle varmtvandsmålere i 2016.  

Formanden oplyste, at der er søgt byfornyelsesmidler til projektet samt, at der pt. er indhentet 2 tilbud på 

opsætningen af varmtvandsmålere. Det vides pt. ikke hvornår arbejderne igangsættes – men at bestyrelsen 

stiler efter et tidspunkt for igangsætning den 1.3.2017, således at vandregnskabet kommer til at følge 

varmeregnskabsåret, som er den 1.3. 

 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

 

Ad 6 - Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og interne revisorer 
På valg til bestyrelsen var valg af ny formand, da Dorthe Eren ønskede at fratræde sin formandspost. 

 

Morten Svenstup blev valgt til ny formand. Idet Morten Svenstrup havde 1 år tilbage af sin post som 

bestyrelsesmedlem, skulle der vælges et bestyrelsesmedlem for 1 år. 

 

Mikkel Funck Brunberg blev valgt som bestyrelsesmedlem for 1 år. Endelig skulle der vælges et 

bestyrelsesmedlem for to år da Jan Koc er fraflyttet foreningen. David Tange blev valgt som 

bestyrelsesmedlem for 2 år. 

 

Sluttelig skulle der vælges 1-2 suppleanter til bestyrelsen samt intern revisorer. Sara Keir Wright blev valgt 

som suppleant. Lone Koc og Gina Jørgensen blev genvalgt som interne revisor. 

 

Bestyrelsen ser herefter således ud: 

Formand   Morten Svenstrup  på valg 2017 

Bestyrelsesmedlem  Steven Storm Hansen  på valg 2016 

Bestyrelsesmedlem  Camille Raisch-Untereiner  på valg 2016 

Bestyrelsesmedlem  Mikkel Funch Brunberg  på valg 2016 

Bestyrelsesmedlem  David Tange   på valg 2017 

Suppleant   Sara Keir Wright  på valg 2015 

Intern revisor   Lone Koc   på valg 2016 

Intern revisor   Gina Jørgensen  på valg 2016 

 

Ad 7 - Valg af administrator & ekstern revisor 
Genvalgt blev:   SJELDANI Boligadministration 

Genvalgt blev:   LUNI Revision  

 

Ad 8 - Eventuelt  
Følgende emner, bemærkninger, kommentarer blev fremført under eventuelt: 

 

 Forsikringssagen hos Sara Keir Wright er ikke gået så godt, så den er sendt videre til forsikrings-

mægleren. 

 

 Der blev spurgt til den 4%’s årlige stigŶiŶg i boligafgifteŶ. DeŶ Ŷye forŵaŶd MorteŶ SveŶstrup 
svarede, at deŶ ϰ%’s stigŶiŶg fortsætter pga. de løbeŶde udgifter og Ŷu også etableriŶgeŶ af 
varmemålere. 
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 Nøgler købes ved bestyrelsen. 

 

 Dorthe Eren fortalte at hun havde siddet i bestyrelsen siden 95-96 og været formand i foreningen i 

11 år, men at hun ikke stræbte efter at overhale den tidligere formand, Arne Pedersen’s 
”regeriŶgsperiode” på ϯ0 år. HuŶ har altid været glad for siŶ forŵaŶdspost og for at have været 

med til at drive og vedligeholde foreningen. Dorthe har fra hun kom i bestyrelsen været aktiv i det 

dengang startede Kvartersløft, hvilket har resulteret i Dorthes nuværende job, som kræver meget 

og især meget aftenarbejde. Dorthe vil, nu hun ikke er formand længere, gerne udnytte sin tid på at 

gøre meget mere for bydelen. 

 

 På bestyrelsens vegne takkede Camille Raisch-Untereiner Dorthe for det mangeårige arbejde i 

bestyrelsen, og Dorthe fik overbragt blomster og gave. 

 

 

Da intet yderligere forelå, takkede dirigenten for god ro og orden og generalforsamlingen blev hævet kl.  

19.32.  

 

Husk, at du kan finde alle relevante oplysninger om andelsboligforeningen på: 

 

http:// mozartshus.sjeldani.dk/ 
 

(Referatet underskrives digitalt af dirigenten og foreningens formand) 

 

Lene Hansen, dirigent -  Morten Svenstrup, formand 
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dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. 
Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift

Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

Lene Hansen
underskriver
På vegne af: SJELDANI Boligadministration
Serienummer: CVR:17349449-RID:1253096069855
IP: 195.225.90.179
13-11-2015 kl. 08:51:15 UTC

Morten Pikhart Svenstrup
underskriver
På vegne af: A/B Mozartshus
Serienummer: PID:9208-2002-2-620492726486
IP: 80.62.117.255
17-11-2015 kl. 04:59:48 UTC
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 aUlVH7y1QilSoEpAH8KaMGws54IkZlsvOnJ40nHVfGo=


 
r04il6Ev7ytdd3DzRhrqytM8slR8ougELU/B1Su7G4l+fmvfvt+WaY7umh9vVoJH2DHAog2jwEYi
5wO6XFZguIpCl37xC2FCnygj2nEGFXLgoxuDePfRZHmof0l7iAFM/we+M9yo2JXMqZE3ZnY9Y9Px
yVSwNanHQa63PUcv47Bi7vLgs3jS/ctKWYmja1HAZmzaBlCauCK8f6UShlyekFc7T4LaalDKUuKp
EJ3BakEV/5KsDNi/W7cMHaL8tOSMToyYdkH9dLTPJTapCZvmmtbHzwE2MvklI7EpuiJ0kFrQ8KAH
j5cCKpuN8sl2UrS0MkbXZDVMGWwZ5bAaFfcT8A==

 
 
 ==


 
  
   
  signtext SmVnIGFjY2VwdGVyZXIgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudGVyLCBpZGVudGlmaWNlcmV0IHZlZCBkZXJlcyBkb2t1bWVudG7DuGdsZToKClJlZi4gR0YgMjAxNS4xMC4yOApHMUdYUS1RVTRNVi1ISU84WS1RRUkwUS1JTFg1VC1YTlBFQwpoYXNoLXbDpnJkaTogOTYzODdkYTE4OWY2N2QzOTQ3NTczMjBjZjliOGE5ZWM5MmQ0ZDUwZWRmZTNlY2ZlZGVjNjM4MGUwNjg2YzYzYwpoYXNoLWFsZ29yaXRtZTogU0hBLTI1NgpKZWcgdW5kZXJza3JpdmVyIGRva3VtZW50ZXQ6Ci0gUMOlIHZlZ25lIGFmIEEvQiBNb3phcnRzaHVzIHNvbSB1bmRlcnNrcml2ZXIKCg==
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyA5XzBfMiBsaWtlIE1hYyBPUyBYKSBBcHBsZVdlYktpdC82MDEuMS40NiAoS0hUTUwsIGxpa2UgR2Vja28pIFZlcnNpb24vOS4wIE1vYmlsZS8xM0E0NTIgU2FmYXJpLzYwMS4x
  challenge cGVubmVvLTU2NGFiM2U4Mjk2MjE1LjA2NDI1Nzkw
  document_digests W3sia2V5IjoiRzFHWFEtUVU0TVYtSElPOFktUUVJMFEtSUxYNVQtWE5QRUMiLCJkaWdlc3QiOiI5NjM4N2RhMTg5ZjY3ZDM5NDc1NzMyMGNmOWI4YTllYzkyZDRkNTBlZGZlM2VjZmVkZWM2MzgwZTA2ODZjNjNjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  client_ip ODAuNjIuMTE3LjI1NQ==
  TimeStamp MjAxNS0xMS0xNyAwNDo1ODo0NCswMDAw

          


  
 
 
 
 
 
 wPxaz49WWLJhdDUAcakh2s667E+ADop28fzrigw/YYQ=


 
IgJwk57tdUCY46UrhcVQssZUib4uRHkRuIU7GJ4FMNE2sFziEtMvmi7i+SmID2g/CSpnBUnA5Cix
oiTT+SKR8yOs/XBMXLi/0mFljQVs0Nfs231lPQ8OupCYfY305IWOZllPmyiXxhadapka2HZruj6P
c/s0tiQiZZV/cDdTxeU4LQjOxkxj3wXOfvFIdJq5Sd9TORn5hf6yTmxDAJYucf/+N7R3W2cTO91Q
RDyP9EM+xas6dfosFW4WoRhLC1MIei1Vp8kRhmCfsZJzo/H+keWsJ/AkRnVKk4gLI5fOQFZpOSch
Tf4vsixNCKs57bp5yng+dK2wk2VPW1B12k2Glw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext SmVnIGFjY2VwdGVyZXIgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudGVyLCBpZGVudGlmaWNlcmV0IHZlZCBkZXJlcyBkb2t1bWVudG7DuGdsZToKClJlZi4gR0YgMjAxNS4xMC4yOApHMUdYUS1RVTRNVi1ISU84WS1RRUkwUS1JTFg1VC1YTlBFQwpoYXNoLXbDpnJkaTogOTYzODdkYTE4OWY2N2QzOTQ3NTczMjBjZjliOGE5ZWM5MmQ0ZDUwZWRmZTNlY2ZlZGVjNjM4MGUwNjg2YzYzYwpoYXNoLWFsZ29yaXRtZTogU0hBLTI1NgpKZWcgdW5kZXJza3JpdmVyIGRva3VtZW50ZXQ6Ci0gUMOlIHZlZ25lIGFmIFNKRUxEQU5JIEJvbGlnYWRtaW5pc3RyYXRpb24gc29tIHVuZGVyc2tyaXZlcgoK
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4zOyBXT1c2NDsgVHJpZGVudC83LjA7IC5ORVQ0LjBFOyAuTkVUNC4wQzsgSW5mb1BhdGguMzsgcnY6MTEuMCkgbGlrZSBHZWNrbw==
  challenge cGVubmVvLTU2NDVhNDY1YzYwYTI4LjUyNzQ1NjE1
  document_digests W3sia2V5IjoiRzFHWFEtUVU0TVYtSElPOFktUUVJMFEtSUxYNVQtWE5QRUMiLCJkaWdlc3QiOiI5NjM4N2RhMTg5ZjY3ZDM5NDc1NzMyMGNmOWI4YTllYzkyZDRkNTBlZGZlM2VjZmVkZWM2MzgwZTA2ODZjNjNjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  client_ip MTk1LjIyNS45MC4xNzk=
  TimeStamp MjAxNS0xMS0xMyAwODo1MDo0NSswMDAw

          


{"documentKey":"G1GXQ-QU4MV-HIO8Y-QEI0Q-ILX5T-XNPEC","signatures":[{"signatureLineInfo":[{"role":"underskriver","onBehalfOf":"A/B Mozartshus"}],"validations":[],"type":"nemid","dataFile":"3fcdf11e98a581f0.xml"},{"signatureLineInfo":[{"role":"underskriver","onBehalfOf":"SJELDANI Boligadministration"}],"validations":[],"type":"nemid","dataFile":"3fdd87a78accffe0.xml"}],"version":"1.0"}

		2015-11-17T05:00:05+0000
	Original document certified by Penneo




